Справа №: 398/7808/25	

провадження №: 2-о/398/62/26

РІШЕННЯ
Іменем України 

"11" травня 2026 р. м. Олександрія 
Олександрійський міськрайонний суд Кіровоградської області у складі: 
головуючого судді Подоляк Я.М.,
за участі секретаря судового засідання Калатаєвської С.В., Черткова А.О.,
розглянувши у відкритому судовому засідання в залі суду м. Олександрія в порядку окремого провадження цивільну справу за заявою ОСОБА_1 , від імені та в інтересах якого діє представник – адвокат Цуцман Наталія Ярославівна, заінтересовані особи: Олександрійський відділ державної реєстрації актів цивільного стану в Олександрійському районі Кіровоградської області Дніпровського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України, відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Донецькій області Управління державної реєстрації Харківського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України, про встановлення фактів, що мають юридичне значення,
ВСТАНОВИЛА:
ОСОБА_1 , від імені та в інтересах якого діє представник – адвокат Цуцман Н.Я., звернувся до Олександрійського міськрайонного суду Кіровоградської області з заявою, відповідно до якої просить:
- встановити неправильність в актовому записі про народження №6 від 13.02.1959 року, складеного Виконавчим комітетом Войнівської сільської ради Олександрійського району Кіровоградської області, в графі відомості про дитину «прізвище, власне ім`я, по батькові», в графі прізвище – « ОСОБА_2 », в частині по батькові – «-», у графах місце народження (держава, область, район, місто, селище(село)) – «-», в графі батько – « ОСОБА_3 », в графі мати – «-» - « ОСОБА_4 »; 
-зобов`язати Олександрійський відділ державної реєстрації актів цивільного стану в Олександрійському районі Кіровоградської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса) внести зміни до:запису акта цивільного стану про народження ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 №6 від 13.02.1959 року, складеного Виконавчим комітетом Войнівської сільської ради Олександрійського району Кіровоградської області, а саме, в графі відомості про дитину «прізвище, власне ім`я, по-батькові» в графі прізвище виправити з « ОСОБА_2 » на « ОСОБА_5 », в частині по-батькові виправити з «-» на « ОСОБА_6 », у графах місце народження (держава, область, район, місто, селище (село)) виправити з «-» на село Войнівка, Олександрійський район, Кіровоградська область, України, в графі батько виправити з « ОСОБА_3 » на « ОСОБА_3 », в графі мати виправити з « ОСОБА_7 » на « ОСОБА_7 »; 
-Державного реєстру актів цивільного стану громадян про державну реєстрацію народження ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_1 №6 від 13.02.1959 року, складеного Виконавчим комітетом Войнівської сільської ради Олександрійського району Кіровоградської області, а саме в графі відомості про дитину «прізвище, власне ім`я, по-батькові» в графі прізвище виправити з « ОСОБА_9 » на « ОСОБА_5 », в частині по-батькові виправити з «-» на ОСОБА_6 , у графах місце народження (держава, область, район, місто, селище (село)) виправити з «-» на село Войнівка, Олександрійський район, Кіровоградська область, України, в графі батько виправити з « ОСОБА_10 » на « ОСОБА_3 », в графі мати виправити з « ОСОБА_11 » на « ОСОБА_7 ».
Встановити неправильність в актовому записі про розірвання шлюбу №524 від 16.09.1983 року складеного Відділом державної реєстрації актів цивільного стану Куйбишевського районного управління юстиції у місті Донецьку в графі Відомості про чоловіка в частині прізвище до розірвання шлюбу – « ОСОБА_9 ».
- зобов`язати Відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Донецькій області Управління державної реєстрації Східного Міжрегіонального управління Міністерства юстиції внести зміни до: запису акта цивільного стану про розірвання шлюбу №524 від 16.09.1983 року складеного Відділом державної реєстрації актів цивільного стану Куйбишевського районного управління юстиції у місті Донецьку в графі Відомості про чоловіка в частині прізвище до розірвання шлюбу виправити з « ОСОБА_9 » на « ОСОБА_5 »; 
- Державного реєстру актів цивільного стану громадян щодо актового запису про розірвання шлюбу №524 від 16.09.1983 року складеного Відділом державної реєстрації актів цивільного стану Куйбишевського районного управління юстиції у місті Донецьку в графі відомості про чоловіка в частині прізвище до розірвання шлюбу виправити з « ОСОБА_9 » на « ОСОБА_5 ».
Заявлені вимоги обґрунтовує тим, що 08.06.1958 року батьки ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_3 , 1936 року народження та ОСОБА_12 , 1939 року народження зареєстрували шлюб, де після реєстрації одруження присвоєно прізвища чоловікові « ОСОБА_5 » та дружині « ОСОБА_5 », що підтверджується актовим записом № 15 від 08.06.1958 року. 
ІНФОРМАЦІЯ_2 в них народився син – ОСОБА_13 , що підтверджується актовим записом № 6 від 13.02.1959 року здійсненого Виконавчим комітетом Войнівської сільської ради Олександрійського району Кіровоградської області та повторним свідоцтвом про народження серії НОМЕР_1 . Втім, у свідоцтві про народження в нього прізвище написано « ОСОБА_2 », в графі по батькові проставлено «-», а також у графі місце народження у графах місце народження (держава, область, район, місто, селище (село) також проставлені «-». 
У Витязі з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про державну реєстрацію народження відповідно до статей 126, 133, 135 Сімейного кодексу України № 00018164333 від 07.06.2017 року прізвище ОСОБА_1 , 08.02.1959 року зазначено « ОСОБА_9 », а також батьками зазначено ОСОБА_10 та ОСОБА_11 , де також зазначено їх прізвище з розбіжностями, « ОСОБА_9 » та « ОСОБА_9 ». Батько заявника ОСОБА_3 помер ІНФОРМАЦІЯ_3 , про що складено актовий запис про смерть № 808 від 24.09.1990 року. Мати заявника ОСОБА_7 померла ІНФОРМАЦІЯ_4 , про що складено актовий запис про смерть № 491 від 18.04.2002 року. ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 двічі укладав шлюб і розлучався. 16.09.1983 року у місті Донецьк Донецької області заявник розірвав перший шлюб, що підтверджується свідоцтвом про розірвання шлюбу серії НОМЕР_2 від 16.09.1983 року та повним витягом з Державного реєстру актів цивільного стану громадян щодо актового запису про розірвання шлюбу №00054315159 від 22 жовтня 2025 року. Відповідно до Повного витягу з Державного реєстру актів цивільного стану громадян щодо актового запису про розірвання шлюбу № 00054315159 від 22.10.2025 року прізвище заявника знову зазначено « ОСОБА_9 ». Другий шлюб заявник розірвав у 90х роках у м. Олександрія, Кіровоградської області з ОСОБА_14 . У відповіді Подільського відділу Державної реєстрації актів цивільного стану у місті Кропивницькому №1985-3317.12 від 22.10.2025 року зазначено, що при перевірці запиту були виявлені розбіжності у прізвищі, а саме в актовому записі вказано прізвище « ОСОБА_2 » замість запитуваного « ОСОБА_9 », а тому даний витяг надати не можливо.
21.11.2025 року представник заявника звернулася до Відділу державної реєстрації актів цивільного стану у Кіровоградській області Управління державної реєстрації Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиція (м. Одеса) про внесення змін до вищезазначених актових записів. Втім, 01.12.2025 року отримала відповідь) №50890/06.11-14, де зазначено, для вирішення питання щодо внесення змін у разі наявності паспорта заявник може безпосередньо звернутися з відповідною заявою до будь-якого відділу державної реєстрації актів цивільного стану із заявою про внесення змін до актового запису за принципом екстериторіальності, який діє у зв`язку з введенням на території України воєнного стану. У разі відсутності паспорта рекомендовано вирішувати питання у судовому порядку. 
Заявник паспорт громадянина України не отримував, був лише документований паспортом громадянина колишнього СРСР, заява про його видачу відсутня, що підтверджується відповідями Центрально-південного міжрегіонального управління Державної міграційної служби № 3501.3-2379/35.1-25 від 27.03.2025 року та Центрального міжрегіонального управління Державної міграційної служби у м. Києві та Київській області № 801014-14813/80.3-25 від 28.03.2025 року. 
Інформація про отримання паспорту громадянина колишнього СРСР міститься лише в повному витязі з Державного реєстру актів цивільного стану громадян щодо актового запису про розірвання шлюбу №00054315159 від 22 жовтня 2025 року.
Фактично заявник не може звернутися самостійно до відділу державної реєстрації актів цивільного стану із заявою про внесення змін до актових записів, оскільки не має паспорту. 
Внесення змін до актових записів необхідне для підтвердження належності до громадянства України та отримання паспорта громадянина України.
Вказані обставини і стали підставою для звернення до суду.
Процесуальні дії по справі.
Заява надійшла до суду 09.12.2025 року.
Ухвалою суду від 11.12.2025 року заяву було залишено без руху та надано заявнику строк для усунення її недоліків.
17.12.2025 року недоліки, вказані в ухвалі суду від 11.12.2025 року, заявником було усунуто.
Ухвалою суду від 19.12.2025 року відкрито провадження у зазначеній справі та призначено справу до судового розгляду в порядку окремого провадження. 
Крім того, ухвалами суду від 19.12.2026 року та від 20.03.2026 року було задоволено клопотання представника заявника про витребування доказів. 
Позиція учасників справи
Заявник та його представник в судове засідання не з`явилися. Представником заявника подано заяву про розгляд справи без її участі та участі заявника, заявлені вимоги підтримують в повному обсязі.
Олександрійський відділ державної реєстрації актів цивільного стану в Олександрійському районі Кіровоградської області Дніпровського міжрегіонального управління Міністерства юстиції Українисвого представника в судове засідання не направив, подав заяву про розгляд справи без участі представника відділу.
Відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Донецькій області Управління державної реєстрації Харківського міжрегіонального управління Міністерства юстиції Українисвого представника в судове засідання не направив, причини його неявки не повідомив, будь-яких заяв чи клопотань не подав, заперечення на заяву від нього на адресу суду не надходили.
За таких обставин суд провів розгляд справи в порядку ч.2 ст. 247 ЦПК України без фіксування судового процесу за допомогою звукозаписувального технічного засобу.
Суд, з`ясувавши обставини справи та перевіривши їх доказами шляхом дослідження письмових доказів у матеріалах справи, оцінивши їх у сукупності, встановив наступні обставини та дійшов до наступних висновків.
Фактичні обставини встановлені судом, позиція суду та нормативно-правове обґрунтування.
Відповідно до копії свідоцтва про одруження серія НОМЕР_3 , виданого повторно, Войнівською сільською Радою Олександрійського району 08.06.1958 року було зареєстровано шлюб між ОСОБА_3 та ОСОБА_12 , яка після реєстрації шлюбу змінила прізвище на ОСОБА_5 .
Згідно з копією свідоцтва серія НОМЕР_1 , виданого повторно, 13.02.1959 року Виконавчим комітетом Войнівської сільської ради Олександрійського району Кіровоградської області складено актовий запис №6 про народження ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , батьками якого є ОСОБА_3 та ОСОБА_7 .
Відповідно до копії витягу з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про державну реєстрацію народження відповідно до статей 126, 133,135 Сімейного кодексу України від 07.06.2017 року №00018164333, 13.02.1959 року Виконавчим комітетом Войнівської сільської ради Олександрійського району Кіровоградської області складено актовий запис №6 про народження ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , батьками якого є ОСОБА_10 та ОСОБА_11 .
Згідно з копією свідоцтва про розірвання шлюбу серія НОМЕР_2 , складеного російською мовою, 16.09.1983 року було розірвано шлюб між « ОСОБА_15 » та « ОСОБА_16 », про що в книзі реєстрації актів про розірвання шлюбу 16.09.1983 року відділом державної реєстрації актів цивільного стану Куйбишевського районного управління юстиції у місті Донецьку зроблено запис №524. 
Відповідно до повного витягу з Державного реєстру актів цивільного стану громадян щодо актового запису про розірвання шлюбу від 22.10.2025 року №00054315159, 16.09.1983 року відділом державної реєстрації актів цивільного стану Куйбишевського районного управління юстиції у місті Донецьку складено актовий запис №524 про реєстрацію розірвання шлюбу між ОСОБА_17 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_18 , ІНФОРМАЦІЯ_5 . Актовий запис про шлюб, який розривається, зроблено 03.03.1979 року. 16.09.1983 року видано свідоцтво про розірвання шлюбу серія НОМЕР_2 .
Згідно з копією свідоцтва про смерть серія НОМЕР_4 , складеного російською мовою, ІНФОРМАЦІЯ_3 у м. Олександрія Кіровоградської області помер « ОСОБА_19 », про що в книзі реєстрації актів про смерть 24.09.1990 року зроблено запис №808.
Відповідно до копії свідоцтва про смерть серія НОМЕР_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 м. Олександрія Кіровоградської області померла ОСОБА_7 , про що в книзі реєстрації актів про смерть 18.04.2002 року зроблено запис №491.
Згідно з копією довідки квартального комітету №26 Олександрійської міської ради, ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , проживає без реєстрації за адресою: АДРЕСА_1 .
Відповідно до копії адвокатського запиту адвоката Цуцман Н.Я. від 09.10.2025 року №0322-Р-25КР, остання звернулась до Подільського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у місті Кропивницькому Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса) з проханням надати повний витяг з Державного реєстру актів цивільного стану щодо актового запису про розірвання шлюбу ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , з ОСОБА_20 у м.Олександрія.
Згідно з копією відповіді Подільського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у місті Кропивницькому Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса) від 22.10.2025 року №1985-33.17.12, наданої на адвокатський запит адвоката Цуцман Н.Я. від 09.10.2025 року №0322-Р-25КР, за відомостями Реєстру виявлено актовий запис про розірвання шлюбу ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 . При перевірці запиту були виявлені розбіжності у прізвищі, а саме в актовому записі вказано прізвище « ОСОБА_2 » замість запитуваного « ОСОБА_9 ».
Відповідно до копії інформаційного листа відділу державної реєстрації актів цивільного стану у Кіровоградській області Управління державної реєстрації Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса) від 01.12.2025 року №50890/06, наданого на заяву адвоката Цуцман Н.Я. від 09.10.2025 року №0322-Р-25КР, щодо внесення змін до актових записів, заявник може безпосередньо звернутися із заявою про внесення змін до актового запису до будь-якого відділу держаної реєстрації актів цивільного стану за принципом екстериторіальності, який діє у зв`язку з введенням на території України воєнного стану. У разі відсутності паспорта рекомендовано вирішувати питання у судовому порядку.
Згідно з копією відповіді, наданої Центрально-південного міжрегіонального управління державної міграційної служби (ЦПМУ ДМС) ДМС України від 27.03.2025 року №3501.3-2379/35.1-25, щодо надання інформації стосовно документування паспортом громадянина колишнього СРСР зразка 1974 року ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , за обліками інформаційної підсистеми «Заява про видачу паспорта громадянина колишньої СРСР зразка 1974 року» ЄІАС УМП ДМС така інформація відсутня. 
Відповідно до інформації, наданої Центральним міжрегіональним управлінням Державної міграційної служби у м.Києві та Київській області від 28.03.2025 року №8010.14-14813/80.3-25, відповідно до доручення ДМС України, територіальними органами ДМС передано на централізоване зберігання до ЦМУ ДМС у м.Києві та Київській області паперові картотеки заяв про видачу паспорта громадянина СРСР зразка 1974 року та заяв про видачу паспорта громадянина України зразка 1994 року. Будь-яка інша документація щодо оформлення та видачі паспорта до ЦМУ ДМС у м.Києві та Київській області не передавалась. За даними картотек заяв про видачу паспорта громадянина СРСР зразка 1974 року та заяв про видачу паспорта громадянина України зразка 1994 року, які передані територіальним органам ДМС України на централізоване зберігання до ЦМУ ДМС у м. Києві та Київській області, заяв про видачу паспорта громадянина СРСР зразка 1974 року та заяв про видачу паспорта громадянина України зразка 1994 року на ім`я     ОСОБА_21 , ІНФОРМАЦІЯ_1 – не виявлено.
Згідно з повним витягом з Державного реєстру актів цивільного стану громадян щодо актового запису про шлюб від 06.01.2026 року №00055736864, 24.09.1976 року відділом державної реєстрації актів цивільного стану по місту Олександрія Олександрійського міськрайонного управління юстиції у Кіровоградській області зареєстровано шлюб між     ОСОБА_22 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_23 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , яка після реєстрації шлюбу змінила прізвище на ОСОБА_2 , про що складено актовий запис №645 та видано свідоцтво про шлюб серія НОМЕР_6 .
Відповідно до повного витягу з Державного реєстру актів цивільного стану громадян щодо актового запису про розірвання шлюбу від 06.01.2026 року №00055741498, 09.03.1982 року відділом державної реєстрації актів цивільного стану по місту Олександрія Олександрійського міськрайонного управління юстиції у Кіровоградській області складено актовий запис №90 про розірвання шлюб між ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , про що видано свідоцтво про розірвання шлюбу серія НОМЕР_7 від 09.03.1982 року.
Згідно з повним витягом з Державного реєстру актів цивільного стану громадян щодо актового запису про народження від 06.01.2025 року №00055741551, Виконавчим комітетом Войнівської сільської ради Олександрійського району Кіровоградської області складено актовий запис №6 про народження ОСОБА_8 , який народився ІНФОРМАЦІЯ_2 та батьками якого є ОСОБА_10 , який проживає в с.Войнівка Олександрійського району Кіровоградської області, та ОСОБА_11 , яка проживає в с.Войнівка Олександрійського району Кіровоградської області, свідоцтво про одруження яких серія НОМЕР_8 . 02.04.2024 року до актового запису внесено зміни в частині прізвища дитини та її батька з ОСОБА_9 на ОСОБА_2 , та матері дитини з ОСОБА_9 на ОСОБА_2 , після чого повторно видано свідоцтво про народження серія НОМЕР_1 .
Відповідно до повного витягу з Державного реєстру актів цивільного стану громадян щодо актового запису про смерть від 06.01.2026 року №00055742459, 18.04.2002 року відділом державної реєстрації актів цивільного стану по місту Олександрії реєстраційної служби Олександрійського міськрайонного управління юстиції у Кіровоградській області складено актовий запис №491 про смерть ОСОБА_7 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_4 , відомості про заявника: ОСОБА_1 , який проживає за адресою: АДРЕСА_2 , видане свідоцтво про смерть серія НОМЕР_5 від 18.04.2002 року.
Згідно з повним витягом з Державного реєстру актів цивільного стану громадян щодо актового запису про розірвання шлюбу від 19.01.2025 року №00055976450, 16.09.1983 року відділом державної реєстрації актів цивільного стану Куйбишевського районного управління юстиції у місті Донецьку складено актовий запис №524 про реєстрацію розірвання шлюбу між ОСОБА_17 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_18 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , та видано свідоцтво про розірвання шлюбу серія НОМЕР_2 від 16.09.1983 року.
Таким чином, існують розбіжності між прізвищем заявника, зазначеним в актовому записі про його народження та в актовому записі про розірвання шлюбу, укладеного ним ІНФОРМАЦІЯ_7 , з прізвищем, яке повинно бути у нього у відповідності до прізвища його батька. Усунути вказані розбіжності в досудовому порядку неможливо. 
Відповідно до ст. 62 Кодексу про шлюб та сім`ю України якщо батьки мають спільне прізвище, то це прізвище присвоюється і дітям. При різних прізвищах дитині присвоюється прізвище батька або матері за згодою батьків, а при відсутності згоди - за рішенням органів опіки і піклування.
Відповідно до ст. 63 Кодексу про шлюб та сім`ю України ім`я дитини визначається за згодою батьків, по батькові присвоюється за іменем батька, а у випадках, передбачених частиною другою статті 55 цього Кодексу, за іменем особи, яка записана як батько.
Відповідно до ч.1, 2 ст. 145 СК України прізвище дитини визначається за прізвищем батьків. Якщо мати, батько мають різні прізвища, прізвище дитини визначається за їхньою згодою. Батьки, які мають різні прізвища, можуть присвоїти дитині подвійне прізвище, утворене шляхом з`єднання їхніх прізвищ.
Частина 1 ст.293 ЦПК України передбачає, що у порядку окремого провадження розглядаються справи про підтвердження наявності або відсутності юридичних фактів, що мають значення для охорони прав, свобод та інтересів особи або створення умов здійснення нею особистих немайнових чи майнових прав або підтвердження наявності чи відсутності неоспорюваних прав.
Відповідно до п.5 ч.2 ст. 293 ЦПК України суд розглядає в порядку окремого провадження також справи про встановлення фактів, що мають юридичне значення.
Встановлення юридичних фактів у порядку окремого провадження сприяє реалізації конституційних прав громадян. Умовами, за наявності яких можливим є звернення до суду для встановлення фактів, що мають юридичне значення є те, що згідно із законом ці факти породжують юридичні наслідки, тобто від них залежить виникнення, зміна або припинення особистих немайнових чи майнових прав фізичних осіб; чинним законодавством не передбачено іншого порядку їх встановлення; встановлення факту потрібне заявникові для конкретної мети.
Відповідно до ч. 2 ст. 315 ЦПК України у судовому порядку можуть бути встановлені також інші факти, від яких залежить виникнення, зміна або припинення особистих чи майнових прав фізичних осіб, якщо законом не визначено іншого порядку їх встановлення.
Відповідно до п. 1 постанови Пленуму Верховного Суду України від 31.03.1995 р. №5 «Про судову практику в справах про встановлення фактів, що мають юридичне значення» в порядку окремого провадження розглядаються справи про встановлення фактів, якщо згідно з законом такі факти породжують юридичні наслідки, тобто від них залежить виникнення, зміна або припинення особистих чи майнових прав громадян.
Відповідно до Постанови Пленуму Верховного Суду України від 07 липня 1995року №12 «Про практику розгляду судами справ про встановлення неправильності запису в актах громадянського стану» суд розглядає в порядку окремого провадження справи про встановлення неправильності записів при реєстрації в державних органах актів народження, смерті, одруження, розірвання шлюбу, встановлення батьківства, зміни прізвища, імені та по батькові громадянина в тому разі, коли органами реєстрації актів громадянського стану відмовлено заявникові у внесенні змін до записів у актах громадянського стану або коли з цього приводу є спір між заінтересованими особами (між заявником і особами, інтереси яких може зачепити зміна запису, оскільки у них, у зв`язку з цим, виникнуть певні обов`язки). Суд постановляє рішення про неправильність запису в акті громадянського стану, саме в тій частині цього запису, в якій встановлено неправильність, а не запису всього акта громадянського стану.
Згідно з ч. 1ст. 6 Закону України «Про державну реєстрацію актів цивільного стану» відділи державної реєстрації актів цивільного стану проводять державну реєстрацію народження фізичної особи та її походження, шлюбу, розірвання шлюбу, зміни імені, смерті, вносять зміни до актових записів цивільного стану, їх поновлюють та припиняють їхню дію; формують Державний реєстр актів цивільного стану громадян, ведуть його, зберігають архівний фонд; здійснюють відповідно до законодавства інші повноваження.
Порядок внесення змін до актових записів цивільного стану регулюють Правила внесення змін до актових записів цивільного стану, їх поновлення та анулювання, затверджені наказом Міністерства юстиції України від 12 січня 2011 року № 96/5 (далі - Правила).
Відповідно до пункту 2.1 Правил заява про внесення змін до актового запису цивільного стану за формою, наведеною в додатку 1, подається до відділу державної реєстрації актів цивільного стану за місцем проживання заявника, а у випадках, передбачених статтею 53 Сімейного кодексу України, також до відділу державної реєстрації актів цивільного стану за місцем зберігання першого примірника актового запису про шлюб (крім випадків, коли актовий запис про шлюб складено дипломатичним представництвом або консульською установою України).
Відповідно до п.2.13 Правил внесення змін до актових записів цивільного стану, їх поновлення та анулювання, затверджених наказом Міністерства юстиції України від 12 січня 2011 року № 96/5, підставою для внесення змін в актові записи цивільного стану є, зокрема, рішення суду про установлення неправильності в актовому записі цивільного стану та інші, у яких зазначено про внесення конкретних змін в актові записи цивільного стану.
Дослідивши матеріали справи, суд приходить до висновку про обґрунтованість заявлених вимог та наявність підстав для задоволення заяви, оскільки, в ході судового розгляду знайшов своє підтвердження та не викликає у суду сумніву факт того, що при внесенні відомостей до актового запису про народження заявника відомості про його прізвище та прізвище його батьків були внесені неправильно, а саме замість правильного « ОСОБА_5 » (дитина та її батько) та « ОСОБА_5 » (мати), що відповідає прізвищу батьків у свідоцтві про їх одруження, було вказано « ОСОБА_2 » (дитина та її батько) та « ОСОБА_2 » (мати), а також при внесенні відомостей до актового запису про розірвання шлюбу між ОСОБА_17 та ОСОБА_18 в частині прізвища чоловіка до укладення шлюбу – « ОСОБА_9 » замість « ОСОБА_5 ».
Це підтверджується доданими заявником документами.
Вказаний факт має для заявника юридичне значення, оскільки порушує його особисті немайнові права. Іншим шляхом зазначений факт встановити неможливо.
Враховуючи наведене вище та беручи до уваги те, що встановлення неправильності запису в акті цивільного стану та внесення змін до відповідного актового запису про народження та розірвання шлюбу породжує для заявника юридичні наслідки, а також те, що чинним законодавством не передбачено іншого порядку встановлення цього факту, суд приходить до висновку, що заява є обґрунтованою та підлягає задоволенню.
Відповідно до ч. 7 ст. 294 ЦПК України при ухваленні рішення судом у справах окремого провадження, судові витрати не відшкодовуються.
Керуючись ст.ст. 12, 81, 89, 139,263-265, 273, 293, 294,315, 317, 319 ЦПК України, суд,
УХВАЛИВ:
Заяву  ОСОБА_1 , від імені та в інтересах якого діє представник – адвокат Цуцман Наталія Ярославівна, заінтересовані особи: Олександрійський відділ державної реєстрації актів цивільного стану в Олександрійському районі Кіровоградської області Дніпровського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України, відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Донецькій області Управління державної реєстрації Харківського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України, про встановлення фактів, що мають юридичне значення, задовольнити.
Встановити неправильність в актовому записі про народження №6 від 13.02.1959 року, складеному Виконавчим комітетом Войнівської сільської ради Олександрійського району Кіровоградської області, в графі відомості про дитину «прізвище, власне ім`я, по батькові», в графі прізвище – « ОСОБА_2 », в частині по батькові – «-», у графах місце народження (держава, область, район, місто, селище(село)) – «-», в графі батько – « ОСОБА_3 », в графі мати – « ОСОБА_7 »; 
Зобов`язати Олександрійський відділ державної реєстрації актів цивільного стану в Олександрійському районі Кіровоградської області Дніпровського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України внести зміни до актового запису №6 від 13.02.1959 року, складеного Виконавчим комітетом Войнівської сільської ради Олександрійського району Кіровоградської області, про народження ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , а саме, в графі відомості про дитину «прізвище, власне ім`я, по-батькові» в графі прізвище виправити з « ОСОБА_2 » на « ОСОБА_5 », в частині по-батькові виправити з «-» на « ОСОБА_6 »,у графах місце народження (держава, область, район, місто, селище (село)) виправити з «-» на село Войнівка, Олександрійський район, Кіровоградська область, Україна,в графі батько виправити з « ОСОБА_3 » на « ОСОБА_3 », в графі мати виправити з « ОСОБА_7 » на « ОСОБА_7 ». 
Встановити неправильність в актовому записі про розірвання шлюбу №524 від 16.09.1983 року, складеному Відділом державної реєстрації актів цивільного стану Куйбишевського районного управління юстиції у місті Донецьку, в графі «Відомості про чоловіка» в частині «Прізвище до розірвання шлюбу» – « ОСОБА_9 ».
Зобов`язати Відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Донецькій області Управління державної реєстрації Харківського міжрегіонального управління Міністерства юстиції Українивнести зміни до актового запису цивільного стану про розірвання шлюбу №524 від 16.09.1983 року, складеного Відділом державної реєстрації актів цивільного стану Куйбишевського районного управління юстиції у місті Донецьку, в графі «Відомості про чоловіка» в частині «Прізвище до розірвання шлюбу» виправити з « ОСОБА_9 » на « ОСОБА_5 ». 
Рішення суду може бути оскаржено шляхом подачі апеляційної скарги до Кропивницького апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня складення повного рішення. Учасник справи, якому повне рішення не було вручене у день його складення, має право на поновлення пропущеного строку на апеляційне оскарження, якщо апеляційна скарга подана протягом тридцяти днів з дня вручення йому повного рішення суду.
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
Відомості про учасників справи:
заявник:  ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , який проживає за адресою: АДРЕСА_1 ,
представник заявника: адвокат Цуцман Наталія Ярославівна, яка діє на підставі свідоцтва про право на заняття адвокатською діяльністю №000639 від 06.01.2023 року, адреса місцезнаходження: м. Кропивницький, вул. Цибулівська,43, офіс 2(3 поверх),
заінтересовані особи:
Олександрійський відділ державної реєстрації актів цивільного стану в Олександрійському районі Кіровоградської області Дніпровського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України, код ЄДРПОУ 41491133, адреса місцезнаходження: Кіровоградська область, м. Олександрія, вул.6-го Грудня,138.
Відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Донецькій області Управління державної реєстрації Харківського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України, код ЄДРПОУ 03333386, адреса місцезнаходження: м.Краматорськ Донецької області, вул. Паркова,10.

Суддя          Я.М.ПОДОЛЯК